OBWIESZCZENIE
RADY MIASTA RYBNIKA

z dnia 5 czerwca 2025 r.

w sprawie ogtoszenia jednolitego tekstu uchwatly w sprawie nadania statutu
Osrodkowi Pomocy Spotecznej w Rybniku

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogtaszaniu aktow
normatywnych i niektérych aktéw prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1461),
ogtasza sie w zatgczniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwaty Nr
536/XXXVI1/2017 Rady Miasta Rybnika z dnia 18 maja 2017 r. w sprawie nadania statutu
Osrodkowi Pomocy Spotecznej w Rybniku (Dz. Urz. Woj. SI. z 2017 r. poz. 3240), z
uwzglednieniem zmian wprowadzonych Uchwatg Nr 61/V/2024 Rady Miasta Rybnika z dnia
8 sierpnia 2024 roku w sprawie zmiany uchwaty Nr 5§36/XXXV1/2017 Rady Miasta Rybnika z
dnia 18 maja 2017 r. w sprawie nadania statutu Osrodkowi Pomocy Spotecznej w Rybniku
(Dz. Urz. Woj. SI. z 2024 r. poz. 5544).

2. Podany w zatgczniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwaty nie
obejmuije:

1) § 3 Uchwaty Nr 536/XXXV1/2017 Rady Miasta Rybnika z dnia 18 maja 2017 r. w sprawie
nadania statutu Osrodkowi Pomocy Spotecznej w Rybniku, ktéry stanowi:

»8 3. Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dnia od dnia jej ogtoszenia w Dzienniku
Urzedowym Wojewddztwa Slgskiego.”;

2) § 2 Uchwaty nr 61/V/2024 Rady Miasta Rybnika z dnia 8 sierpnia 2024 roku w sprawie
zmiany uchwaty Nr 536/XXXV1/2017 Rady Miasta Rybnika z dnia 18 maja 2017 r. w
sprawie nadania statutu Osrodkowi Pomocy Spotecznej w Rybniku, ktéry stanowi :

»8 2. Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogtoszenia w Dzienniku
Urzedowym Wojewddztwa Slaskiego.”.

3. Obwieszczenie wchodzi w zycie z dniem ogtoszenia.

Przewodniczgcy Rady
Miasta

Krzysztof Szafraniec

ld: C369931C-6529-4897-831B-18400DA547C9. Podpisany Strona 1



Zatgcznik do Obwieszczenia
Rady Miasta Rybnika
z dnia 5 czerwca 2025 r.

UCHWALA Nr 536/XXXVI1/2017
RADY MIASTA RYBNIKA
z dnia 18 maja 2017 r.
w sprawie nadania statutu Osrodkowi Pomocy Spotecznej w Rybniku
(tekst jednolity)
Dziatajgc na podstawie:

- art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. 0 samorzgdzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.)

-art. 110 ust. 1-3 i art. 112 ust. 1-2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spoteczne;j
(tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 930 ze zm.)

na wniosek Prezydenta Miasta, po zaopiniowaniu przez Komisje Zdrowia i Pomocy
Spotecznej,

Rada Miasta Rybnika
uchwala:

§ 1. Nadac¢ statut Osrodkowi Pomocy Spotecznej w Rybniku, w brzmieniu zatgcznika do
niniejszej uchwaty.

§ 2. Traci moc Statut Osrodka Pomocy Spotecznej w Rybniku przyjety Uchwatg Nr
479/XXX/2017 Rady Miasta Rybnika z dnia 12 stycznia 2017 r.

§ 3. ¥ (pominiety).

) Zamieszczony w ust. 2 pkt 1 obwieszczenia

ld: C369931C-6529-4897-831B-18400DA547C9. Podpisany Strona 1



Zatagcznik do Uchwaty Nr 536/XXXV1/2017
Rady Miasta Rybnika
z dnia 18 maja 2017 r.

Statut Osrodka Pomocy Spotecznej w Rybniku

Rozdziat 1:
PRZEPISY OGOLNE

§ 1. Osrodek Pomocy Spotecznej w Rybniku, zwany dalej ,OPS”, dziata na podstawie
obowigzujgcego prawa, w szczegolnosci w oparciu o przepisy:

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spotecznej (tj. Dz.U. z 2016 r. poz. 930 ze
zm.),

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzgdzie gminnym (tj. Dz.U. z 2016 r. poz. 446 ze
zm.),

3) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorzgdzie powiatowym (tj. Dz.U. z 2016 r. poz. 814
ze zm.),

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i spotecznej oraz zatrudnianiu
0S0b niepetnosprawnych (tj. Dz.U. z 2016 r. poz. 2046 ze zm.),

5) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (tj. Dz.U. z 2016 r.
poz. 546 ze zm.),

6) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o Swiadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze
Srodkow publicznych (tj. Dz.U. z 2016 r. poz. 1793 ze zm.),

7) ustawy z dnia 26 pazdziernika 1982 r. o wychowaniu w trzezwosci i przeciwdziataniu
alkoholizmowi (tj. Dz.U. z 2016 r. poz. 487 ze zm.),

8) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2016 r. poz. 1870
ze zm.),

9) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (tj. Dz.U. z 2017 r. poz.
180),

10) ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowigzku obrony Rzeczypospolitej
Polskiej (tj. Dz.U. z 2016 r. poz. 1534 ze zm.),

11) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o Swiadczeniach rodzinnych (tj. Dz.U. z 2016 r. poz.
1518 ze zm.),

12) ustawy z dnia 7 wrzesnia 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentow (1.
Dz.U.z 2017 r. poz. 489 ze zm.),

13) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziataniu przemocy domowej (Dz.U. z 2021 r.
poz. 1249 z p6ézn. zm.),

14) ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji (j. Dz.U. z 2014 r., poz. 1392 ze zm.),

15) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastepczej (ij.
Dz.U. z 2017 r. poz. 697 ze zm.),

ld: C369931C-6529-4897-831B-18400DA547C9. Podpisany Strona 1



16) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (ij. Dz.U. z 2017 r. poz. 220 ze
zm.).

17) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypftacie zasitkow dla opiekunow (tj. Dz.
U.z 2016 r. poz. 162 ze zm.),

18) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Duzej Rodziny (Dz. U. z 2016 r. poz. 785 ze
zm.),

19) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy panstwa w wychowywaniu dzieci (Dz.U. z
2016 r. poz.195),

20) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w cigzy i rodzin ,Za zyciem” (Dz. U.
z 2016r. poz. 1860),

21) ustawy z dnia 7 wrze$nia 2007r o Karcie Polaka (tj. Dz. U. z 2014 r. poz. 1187 ze zm.),
22) ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku ostonowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1 ze zm.),
23) ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w zwigzku

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego panstwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.).

24) ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku weglowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1692 ze
zm.),

25) ustawy z dnia 15 wrzesnia 2022 r. o szczegolnych rozwigzaniach w zakresie niektorych
zrodet ciepta w zwigzku z sytuacjg na rynku paliw (Dz.U. z 2022 r. poz. 1967),

26) ustawy z dnia 7 pazdziernika 2022 r. o szczegolnych rozwigzaniach stuzgcych ochronie
odbiorcow energii elektrycznej w 2023 roku w zwigzku z sytuacjg na rynku energii
elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127 z pdzn. zm.),

27) ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczegdlnej ochronie niektérych odbiorcow paliw
gazowych w 2023 r. w zwigzku z sytuacjg na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r. poz. 2687),

28) Yustawy z dnia 23 maja 2024 r. o bonie energetycznym oraz o zmianie niektérych ustaw
w celu ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepta systemowego
(Dz.U. z 2024 r. poz. 859).

§ 2. 1. OPS jest jednostkg organizacyjng Miasta Rybnika, zwanego dalej ,miastem”, nie
posiadajgcg osobowosci prawnej, dziatajgcej w formie jednostki budzetowe;.

2. OPS realizuje:

a) zadania miasta w zakresie pomocy spotecznej, bedgce zadaniami gminy - wlasnymi oraz
zleconymi z zakresu administracji rzgdowej, natozone ustawami albo wykonywane na
podstawie porozumienia z organami administracji rzgdowej,

b) zadania miasta jako miasta na prawach powiatu, w zakresie pomocy spotecznej - wiasne
oraz z zakresu administracji rzgdowej realizowane przez miasto,

W brzmieniu ustalonym przez §1 pkt 1 uchwaty Nr 61/V/2024 Rady Miasta Rybnika z dnia 8 sierpnia 2024 r.
w sprawie zmiany uchwaty Nr 536/XXXV1/2017 Rady Miasta Rybnika z dnia 18 maja 2017 r. w sprawie
nadania statutu Osrodkowi Pomocy Spotecznej w Rybniku

ld: C369931C-6529-4897-831B-18400DA547C9. Podpisany Strona 2



) inne zadania miasta okreslone jako zadania OPS w niniejszym Statucie lub wynikajgce z
przepisow prawa.

3. OPS jest podmiotem organizujgcym prace z rodzing w miescie.
4. OPS prowadzi ogrzewalnie.
5. OPS prowadzi Dom dla Matek z Matoletnimi Dzie¢mi i Kobiet w Cigzy w Rybniku.

§ 3. 1. OPS jest podstawowg i koordynujgcg jednostkg systemu pomocy spotecznej oraz
systemu wspierania rodziny i pieczy zastepczej w miescie, ktory obejmuje:

1) Miejski Dom Pomocy Spotecznej w Rybniku,

2) Srodowiskowy Dom Samopomocy ,Cogito Noster” w Rybniku,

3) Dom Dziecka w Rybniku,

4) Centrum Administracyjne Placowek Opiekunczo-Wychowawczych w Rybniku,
5) Osrodek Interwenciji Kryzysowej i Psychoterapii w Rybniku,

6) inne jednostki i osrodki wsparcia, o ktérych mowa w art. 112 ust. 8 ustawy o pomocy
spofecznej, w zaleznosci od rodzaju rozpoznanych potrzeb.

2. OPS wspotdziata z dziatajgcymi na terenie miasta organizacjami spotecznymi,
kosciotem katolickim, innymi kosciotami, zwigzkami wyznaniowymi, fundacjami,
stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawnymi, w celu realizacji
okreslonych zadan z zakresu pomocy spotecznej oraz wspierania rodziny i systemu pieczy
zastepczej.

§ 4. 1. Siedzibg OPS jest Rybnik.
2. Terenem dziatalnosci OPS jest obszar miasta.

Rozdziat 2.
CELE 1 ZADANIA OPS

§ 5. Celem dziatalnosci OPS jest:

1) doprowadzenie do mozliwie petnego, zyciowego usamodzielnienia 0séb i rodzin oraz ich
integracji ze srodowiskiem,

2) zapobieganie powstawaniu trudnych sytuacji zyciowych, ktérych osoby i rodziny nie sg w
stanie pokonac wykorzystujgc wtasne srodki, mozliwosci i uprawnienia.
§ 6. Zadania z zakresu pomocy spotecznej OPS realizuje poprzez:

1) tworzenie warunkoéw organizacyjnych funkcjonowania pomocy spotecznej, w tym
rozbudowe niezbednej infrastruktury socjalne;,

2) analize i ocene zjawisk rodzgcych zapotrzebowanie na swiadczenia z pomocy
spotecznej,

3) prace socjalng rozumiang jako dziatalnos¢ zawodowg skierowang na udzielanie pomocy
osobom i rodzinom we wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolnosci do funkcjonowania w
spoteczenstwie oraz tworzenie warunkow sprzyjajgcych temu celowi,

ld: C369931C-6529-4897-831B-18400DA547C9. Podpisany Strona 3



4) Swiadczenie ustug, przyznawanie i wyptacanie swiadczenh przewidzianych ustawg o
pomocy spotecznej oraz innymi przepisami.

§ 7. Zadania OPS obejmujg w szczegdlnosci:
1) dokonywanie analiz stanu pomocy spotecznej i ocen jej efektéw w miescie,

2) wspotpraca przy opracowaniu i koordynacja gminnej strategii rozwigzywania probleméw
spotecznych, ze szczegolnym uwzglednieniem programow pomocy spotecznej i innych,
ktdrych celem jest integracja osob i rodzin z grup szczegdlinego ryzyka,

3) opracowywanie programu wspierania rodziny,
4) wspotpraca przy opracowywaniu programu rozwoju pieczy zastepczej,
5) inspirowanie dziatan profilaktycznych i promocyjnych stuzb socjalnych na terenie miasta,

6) wspomaganie oséb i rodzin wymagajgcych pomocy w osigganiu mozliwie petnej
aktywnosci spotecznej,

7) wspotdziatanie z grupami i spotecznosciami lokalnymi, majgce na celu rozwijanie w nich
zdolnosci samodzielnego rozwigzywania wiasnych problemow,

8) organizowanie réznorodnych form pomocy, a takze udziat w rozwijaniu infrastruktury
odpowiadajgcej zmieniajgcym sie potrzebom spotecznym,

9) koordynowanie dziatanh pomocy spotecznej w Rybniku,
10) projektowanie budzetu w zakresie zadan statutowych i ustawowych OPS,

11) wiasciwg organizacje pracy dla realizacji zadan i racjonalne gospodarowanie srodkami
przyznanymi w budzecie miasta,

12) prowadzenie postepowan w zakresie swiadczen rodzinnych, a takze wydawanie w tych
sprawach decyzji administracyjnych i wyptata swiadczen,

13) prowadzenie postepowan w zakresie dodatkéw mieszkaniowych, a takze wydawanie w
tych sprawach decyzji administracyjnych i wyptata dodatkéw,

14) prowadzenie postepowan wobec dtuznikéw alimentacyjnych i wydawanie decyzji
administracyjnych na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentow,

15) wyptacanie pomocy pienieznej dla repatriantdw na podstawie ustawy o repatriacji,

16) udzielanie oparcia spotecznego, wynikajgcego z ustawy o ochronie zdrowia
psychicznego,

17) prowadzenie postepowan i wydawanie decyzji administracyjnych, potwierdzajgcych
prawo do swiadczen opieki zdrowotnej, na podstawie ustawy o swiadczeniach
zdrowotnych finansowanych ze $rodkdéw publicznych,

18) realizacje zadan wynikajgcych z ustawy o przeciwdziataniu przemocy domowej, w tym
obstuge organizacyjno-techniczng i finansowg Zespotu Interdyscyplinarnego w Rybniku,

19) organizowanie pracy z rodzing,

20) tworzenie mozliwosci podnoszenia kwalifikacji przez asystentéw rodziny,

ld: C369931C-6529-4897-831B-18400DA547C9. Podpisany Strona 4



21) finansowanie: szkolen dla rodzin wspierajgcych, podnoszenia kwalifikacji przez
asystentdéw rodziny, kosztéw zwigzanych z udzielaniem pomocy ponoszonych przez
rodziny wspierajgce,

22) wspotfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastepczej, rodzinnym domu dziecka,
placowce opiekunczo-wychowawczej, regionalnej placéwce opiekunczo-wychowawczej,
regionalnej placéwce opiekunczo-terapeutycznej lub interwencyjnym osrodku
preadopcyjnym,

23) realizacja zadan powiatu z zakresu ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy
zastepczej w zakresie niezastrzezonym dla innych podmiotow,

24) prowadzenie postepowan w sprawach zryczattowanych dodatkow energetycznych, a
takze wydawanie w tych sprawach decyzji administracyjnych i ich wyptata,

25) przyznawanie Karty Duzej Rodziny cztonkom rodzin wielodzietnych zamieszkatym na
terenie miasta,

26) prowadzenie postepowan w zakresie Swiadczenia wychowawczego, a takze wydawanie
w tych sprawach decyzji administracyjnych i wyptata swiadczenia,

27) prowadzenie postepowan w zakresie jednorazowego swiadczenia z tytutu urodzenia
dziecka, u ktérego zdiagnozowano ciezkie i nieodwracalne uposledzenie albo
nieuleczalng chorobe zagrazajgca jego zyciu, ktére powstaty w prenatalnym okresie
rozwoju dziecka lub w czasie porodu, a takze wydawanie w tych sprawach decyz;ji
administracyjnych i wyptata Swiadczenia.

28) koordynacja wsparcia podejmowana przez asystenta rodziny na wniosek oséb, o
ktorych mowa w art. 8 ust. 2 ustawy o wparciu kobiet w cigzy i rodzin ,Za zyciem” -
ztozony do OPS.

29) wyptate swiadczenia pienieznego osobie posiadajgcej Karte Polaka, przeznaczonego
na czesciowe pokrycie kosztow zagospodarowania i biezgcego utrzymania w
Rzeczypospolitej Polskiej, na podstawie decyzji przyznajgcej to swiadczenie przez
wojewode,

30) prowadzenie postepowan w sprawach dodatkow ostonowych, ustalania wysokosci i
wyptacania dodatku ostonowego, a takze wydawania w tych sprawach decyzji
administracyjnych,

31) prowadzenie postepowan w sprawach jednorazowego swiadczenia pienieznego w
wysokosci 300 zt na osobe, przeznaczonego na utrzymanie, w szczegolnosci na pokrycie
wydatkow na zywnos¢, odziez, obuwie, srodki higieny osobistej oraz optaty
mieszkaniowe, a takze do wydawania w tych sprawach decyzji administracyjnych,

32) prowadzenie postepowan w sprawach dotyczgcych wyptaty dodatku weglowego, a
takze do wydawania w tych sprawach rozstrzygnie¢, w tym decyzji oraz przekazywania
informacji, o ktérej mowa w art. 2 ust. 17 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku
weglowym,

33) prowadzenie postepowan w sprawach dotyczgcych wyptaty dodatku dla gospodarstw
domowych, a takze wydawania w tych sprawach rozstrzygnie¢, decyzji oraz
przekazywania informacji, o ktérej mowa w art. 24 ust. 27 ustawy z dnia 15 wrzesnia

ld: C369931C-6529-4897-831B-18400DA547C9. Podpisany Strona 5



2022 r., o szczegolnych rozwigzaniach w zakresie niektorych zrodet ciepta w zwigzku z
sytuacja na rynku paliw,

34) prowadzenie postepowan w sprawach dotyczgcych wyptaty dodatku elektrycznego, a
takze do wydawania w tych sprawach rozstrzygniec, w tym decyzji oraz do
przekazywania informacji, o ktérej mowa w art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 7 pazdziernika
2022 r. 0 szczegolnych rozwigzaniach stuzgcych ochronie odbiorcow energii elektrycznej
w 2023 roku w zwigzku z sytuacjg na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz.
2127 z p6zn. zm.),

35) prowadzenie postepowan w sprawach dotyczgcych refundacji podatku VAT, a takze
wydawanie w tych sprawach rozstrzygniec¢, w tym decyzji oraz przekazywanie informacji,
o ktérej mowa w art. 20 ust. 6 ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczegdlnej ochronie
niektorych odbiorcow paliw gazowych w 2023 r. w zwigzku z sytuacjg na rynku gazu (Dz.
U. z 2022 r. poz. 2687),

36) 2prowadzenie postepowan w sprawach dotyczgcych bonu energetycznego, a takze
wydawanie w tych sprawach rozstrzygnie¢, w tym decyzji, oraz przekazywanie informaciji,
o ktérej mowa w art. 4 ust. 10 ustawy z dnia 23 maja 2024 r. o bonie energetycznym oraz
0 zmianie niektorych ustaw w celu ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i
ciepta systemowego (Dz.U. z 2024 r. poz. 859).

§ 8. Zadania z zakresu pomocy spotecznej obejmujg w szczegolnosci:
1)  zadania wtasne gminy,
2) zadania wiasne gminy o charakterze obowigzkowym,
3) zadania zlecone gminie,
4)  zadania wiasne powiatu,
5)  zadania z zakresu administracji rzgdowej realizowane przez powiat,

6) zadania powierzone na podstawie innych niz ustawa o pomocy spotecznej,
obowigzujgcych przepisdw oraz zawartych porozumien i uméw (zlecanych przez organy
administracji rzgdowej i organy jednostek samorzgdu terytorialnego).

Rozdziat 3.
ORGANIZACJA | ZARZADZANIE OPS

§ 9. 1. OPS kieruje i reprezentuje na zewnatrz Dyrektor.

2. Dyrektor OPS wykonuje czynnosci pracodawcy w stosunku do oséb zatrudnionych w
OPS.

3. Dyrektor OPS jest umocowany w ramach zwyktego zarzgdu do sktadania o$wiadczen
woli oraz do dokonywania czynnos$ci zwigzanych z funkcjonowaniem OPS, majgcych na celu
realizacje zadan statutowych OPS, wobec wszystkich wiadz, organow, instytucji,
przedsiebiorstw i bankdéw.

2W brzmieniu ustalonym przez §1 pkt 2 uchwaty Nr 61/V/2024 Rady Miasta Rybnika z dnia 8 sierpnia 2024 r.
w sprawie zmiany uchwaty Nr 536/XXXV1/2017 Rady Miasta Rybnika z dnia 18 maja 2017 r. w sprawie
nadania statutu Osrodkowi Pomocy Spotecznej w Rybniku

ld: C369931C-6529-4897-831B-18400DA547C9. Podpisany Strona 6



4. Dyrektor OPS jest uprawniony do wydawania zarzgdzen, regulaminow i instrukcji dla
realizacji zadan statutowych.

5. Dyrektor OPS sktada Radzie Miasta corocznie sprawozdanie z dziatalnosci OPS oraz
przedstawia potrzeby w zakresie zadan pomocy spotecznej.

§ 10. 1. Dyrektor kieruje pracami OPS przy pomocy:
1)  Zastepcy Dyrektora,
2) Gléwnego Ksiegowego,
3) Kierownikow Komérek Organizacyjnych.

2. Funkcjonowanie OPS opiera sie na zasadach jednoosobowego kierownictwa,
stuzbowego podporzgdkowania, podziatu czynnosci i indywidualnej odpowiedzialnosci za
wykonywanie powierzonych zadan.

3. Tryb pracy OPS oraz organizacje wewnetrzng i szczegétowy zakres dziatania komorek
organizacyjnych okresla Regulamin Organizacyjny ustalony przez Dyrektora OPS.

§ 11. Nadzor nad jednostkami wymienionymi w § 3 ust.1 pkt 1-2 oraz 5-6 sprawuje
Prezydent Miasta Rybnika przy pomocy OPS.

Rozdziat 4.
MIENIE | GOSPODARKA FINANSOWA OPS

§ 12. OPS jest wyodrebniong jednostkg budzetowg miasta.
§ 13. Mienie OPS stanowi wtasnos¢ Miasta Rybnika powierzong w trwaty zarzad OPS.

§ 14. Gospodarka finansowa OPS prowadzona jest wedtug zasad okreslonych w ustawie
o finansach publicznych oraz w ustawie o rachunkowosci.

§ 15. Finansowanie zadan OPS nastepuje:
1) ze Srodkéw budzetu miasta,
2) z dotacji celowych z budzetu panstwa,
3) z innych zrodet.

§ 16. Podstawe gospodarki finansowej OPS stanowi roczny plan finansowy, sporzgdzany
przez Dyrektora OPS.

ld: C369931C-6529-4897-831B-18400DA547C9. Podpisany Strona 7



	OBWIESZCZENIE NR  RADY MIASTA RYBNIKA z dnia 5 czerwca 2025 r.
	ust. 1
	ust. 2
	pkt 1 w ust. 2
	zm. § 3 w ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w ust. 2
	zm. § 2 w ust. 2 pkt 2


	ust. 3
	Załącznik 1
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1

	Załącznik 1 do Załącznika 1
	Rozdział 1 - PRZEPISY OGÓLNE w zał.1 do Załącznika 1
	§ 1 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 1
	pkt 8 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 1
	pkt 9 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 1
	pkt 10 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 1
	pkt 11 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 1
	pkt 12 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 1
	pkt 13 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 1
	pkt 14 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 1
	pkt 15 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 1
	pkt 16 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 1
	pkt 17 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 1
	pkt 18 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 1
	pkt 19 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 1
	pkt 20 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 1
	pkt 21 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 1
	pkt 22 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 1
	pkt 23 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 1
	pkt 24 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 1
	pkt 25 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 1
	pkt 26 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 1
	pkt 27 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 1
	pkt 28 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 2
	lit. a w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	lit. b w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	lit. c w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 3

	§ 4 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 4


	Rozdział 2 - CELE I ZADANIA OPS w zał.1 do Załącznika 1
	§ 5 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 5
	pkt 2 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 6
	pkt 2 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 6
	pkt 3 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 6
	pkt 4 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 7
	pkt 2 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 7
	pkt 3 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 7
	pkt 4 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 7
	pkt 5 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 7
	pkt 6 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 7
	pkt 7 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 7
	pkt 8 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 7
	pkt 9 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 7
	pkt 10 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 7
	pkt 11 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 7
	pkt 12 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 7
	pkt 13 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 7
	pkt 14 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 7
	pkt 15 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 7
	pkt 16 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 7
	pkt 17 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 7
	pkt 18 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 7
	pkt 19 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 7
	pkt 20 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 7
	pkt 21 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 7
	pkt 22 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 7
	pkt 23 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 7
	pkt 24 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 7
	pkt 25 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 7
	pkt 26 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 7
	pkt 27 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 7
	pkt 28 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 7
	pkt 29 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 7
	pkt 30 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 7
	pkt 31 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 7
	pkt 32 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 7
	pkt 33 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 7
	pkt 34 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 7
	pkt 35 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 7
	pkt 36 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 7

	§ 8 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 8
	pkt 2 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 8
	pkt 3 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 8
	pkt 4 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 8
	pkt 5 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 8
	pkt 6 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 8


	Rozdział 3 - ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE OPS w zał.1 do Załącznika 1
	§ 9 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 9
	ust. 3 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 9
	ust. 4 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 9
	ust. 5 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 9

	§ 10 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 10 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 10 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 10 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 10
	ust. 3 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 10

	§ 11 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3

	Rozdział 4 - MIENIE I GOSPODARKA FINANSOWA OPS w zał.1 do Załącznika 1
	§ 12 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.4
	§ 13 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.4
	§ 14 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.4
	§ 15 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.4 § 15
	pkt 2 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.4 § 15
	pkt 3 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.4 § 15

	§ 16 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.4




